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EZ 2 0CT 2020

INVITACION N° 052 DE 2020

De conformidod con ei Monuel de Contra’roczon de La Empreso Acuerdo OO? de 14 de Julio de 2020,
Se procederd a adelantar un proceso de Conhratacién Directa sin importar cuantia, conforme a lo
establecido en el Articulo 28 -~ Numieral 27, Contratacion Directa cuande la cuantic del proceso sed
iguat o inferior ¢ 200 S.M.L.M.V, para ello se rediizard |a invitacion conforme al trémite establecido en
el Arficulo 29, que establece el Manuatl de confratacidn. . oo

CONTRATAR LA REPARAC!ON MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECT]VO Y SUMINISTRO DE REPUESTOS,
PARA EL PARQUE AUTOMOTOR, MAQUINARIA'Y EQUIPOS DE PROPIEDAD. DEL IBAL S A ESP OFICIAL.

. Bl comité evaiuador. cqus?c:ndose ol manual de confratacion Acuerdo N?. 00).de 14 -de;julio de 2020, v
" @ las normds.y espec:n‘“ caciones Tecmccs del:IBAL, Drocede arendir & mforme de evclucc ion de o

. propuesta, teniérido: en consideracion ia désighacion Hecha mediante ofi c1o N° T 10 843 del 15 de
_‘ Octubre de 2020: el cucl esTo ln?egrodo por ias sxguzenfes pefsoncs : et

a. Director Admmlsfrahvo y Fanoncrero R Dr Fehpe Andres Coﬂderon Quiroga
b. Profesuonc:i Espec;ohzodo Hl Geshon Flncmmercx - D{ José Riccrdo Catrasco Bachilier
C. -Abogcxda Exfemar- ’ S b - Drcn chcla Andrea Torres

. e

Pairer respdldar @l ‘presente prOceéo 738 eXﬁJ;dié' &l certificads de ‘disponibilidad presupuestal No.
20200532 “del ‘08 de vociubre - de 2020 oor VCIiOl‘ de- CIENTO SESENTA MILLONES DE PESOS
{$160.000.0000.00) MCTE. lNCLUiDO VA, : -

Que la en’ﬂdod

Ogclon 1:

Curso |nvatcc:|on o ch sngwemes Personc:s

1. TALLER GARCIA Emcul ?a!!erqcrcua?SBé?Omhoo com

2. TRUCKS AND MOTORS S.A, S Emull qerencxo@truckscndmcfors com

3 CEMAT E.OGiSTICA‘- S'AS . Emal_!': J-GﬁS'fIZGb:OT@ImQEﬂSC&.C_OFn ‘

Segin & expuesta griteriormente el Com fe Evaluador demgnodo pcrcx takfi, procede a cumplir con
las funici ones omgnddos :

Que durante.el’ plczo esmblecndo pdrd prese”n‘cr Dropues’ro se rec:tb;o segun Acz‘u de recibo de
propues’ros un ’fo?o de’ Uno (01] propues‘ru c15| :

PROP N° |- v PROPONENTE - ‘ T ) _RECIBIDO

1 TRUCKS AND MOTORS 5. A S

Octubre 16 de 2020 - 06; 59 Pm N

N ;BEVlSIéN DOCUMENTAL
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Se proceds corlaevision de los dotumentos de cardcter juridico as:

L DOCUMENTOS.DE CONTENIDO JURIDICO®

aplica) este documem‘o debe cporTGrse en onglnot

Es consaderodo fegursiio habihtador de & oferia, por-tralarse - de 1o demostracién de g voiu

participacién. .

1. Carta de presentacidn: El proponente elaborard la carta de presentacion de lo propuesta de gcuerdo
con gl texto del modelo-quese adiunta enla-invitacidn esta canta debe ser firmada por &l repfe<enfon1e
legal si es persona juridica, por la persona natural o por el representante legal- de la fagurc osoc ativa {si

ntad: de

PRESENTA Y (CUMPLE)
Archivo PDF

TRUCKS AND MOTORS S.A.S. Folios 3y 4

del certificado de existencia y representacion legal expedido por la Camara de Comelc

anteriores a la fecha de preseniocnon de o propuesia.

aplica para persona ncn‘uroi) e _ N

correspondiente que autarice al representante.legal para la presentacion de 1o propuestq, ia su

adjudicatario.

objefo del contrato, de manera que le permita a la persona juridica o notural la celebracidn yie

obligacicnes gque adquiere.

| SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA —NO PASA_

2. Cerlificado de existencia y representacion legalpara personas juridicas y/o Registro mercqniﬁ personas
naturales: £l proponente debe acreditar su existencia y representacion legal, mediante la pres sntacidn

o de su

domicilio sociat y/o matricula:mercanti, .con fecha de. expedicidén fgucxl o} mferlor a %re;n’fa {39] clas

a.- Acreditar un termino minimo permanente de duracion de la sociedad, ' y/c; establecimiento dé domercio
de dos {2} afos, contado. a partir del vencimiento de} pchzo méximo parala ejecucion dei: Com‘ro%o. (no

b.- Acreditaria suficiencia deda.capacidad del representamerlegal para la pnésen%aciénsde-,la bfropues%cx y
para la suscripcion det contrato ofrecido. Cuando el representante legal tenga imitaciones estatufarias, se
deberd presentar adicicnalmente copia  del acta. en-la.que conste la dacisidn. del orgcro social

cripcién

del contrato, y para actuar en los demds actos requendos paro la contratacidn en el caso :ie resultar

¢.- Acreditar que el objeto sociat principal de la empresa se encuentra directamente relacionado con el

ecucion

del contraio, teniendo en cueniac pard estos efectos el alcance v la: naturalezar de las Ldiferentes

PRESENTA Y (CUMPLE)
Archive PDF
FOUC 6al 10

Acredifa establecimiento comercial en la ciudad qe
TRUCKS AND MOTORS §.A.8. ubicado enia Caolle 32 M. 10-21 Brr. San Simdn patte

auviomotores”

Persona juridica. Camara de comercio'de fecha del 28 de
septiembre de 2020 por la cdmara de comercio-dé lpagué.

bagué
baja,

Actividad Principal G4732- Actividad Secundaria ~G4520- la
cuat estd relacionada con el abjeto del conttato
' correspondtente a "Mantenimiento y repcrccaon de ehiculos

Pagina 2 de 11
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3.- PODER.

En caso que la persona gue firma la oferta no fuere el Representante legal del proponente, deberd anexarse
el respectivo poder autenticado .ante: Notaria Pdblica; asf mismo se .debe mdlc:cxr de forma expresa ia

facultad def apoderado para f i'mar el conirateo, sies el: cc:lso, - -

Se verificara su cumplimientc en Ia revision de la oferta. PASA -NO PASA.

TRUCKS AND MOTORS S.A.S. | . NO APLICA

4.- Cédula de ciudadanid. Se deberd adjuritar copia de o fotocopia de la ceduo de ciudadania de ia
persona natural o por et represenfcn’re fegal su as persono jUI’IdICG

SE VER!FICARA su CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA PASA - NO PASA

PRESENTA Y (CU.MPLE)
‘ ALY N e . Archivo PDF, -
TRUCKS AND MOTORS S.A.S. ' ' FCLIO 13
- ‘ P T - JORGE OSWALDO PERALTA MENDIETA C.C. 5.820.084
de Ibague (Tohma)

5.- Acreditacién pago sistemas de-salud,.riesgos.:profesionales, pensiones y aportes g los cajas de
compensacién familiar, instituto Colombiano de Bienestar Famdliar, SENA. Como requisito indispensabie para
It presen’roc:on de la:propuesia la PERSONA NATURAL dsberd ccreditar el page de los factores que
conforman el reg:men de segundcd socidl integral en salud mediante la entrega del Ultimo recibo de pago
| de salud, pensiones, resgos. profesionales y aportes pcrof;sccles que deberd comesponder @l mes
mmeduofumenfe anterior a la fecha de cierre.. La PERSONA JUR!DICA deberd acreditar el pago de los
aporfes de sus empleados o'los sistemas de salud, riesgos profesionales, pensicnas v los aportes a las Cajas
| de Compensacion Familiar, Instifute Colombiano de Bienestar Fomiliar v Sena, medicnte cerfificacién
expedida bajo la gravedad del juramento,. por el revisor fiscal cuando este exista de acuerdo a los
. | requerimientos de ley o por el representante legal, deniro de un lapso de 6 maeses [meses completos) hacia
| airds, contados ' partir de la fecha de preseritacidn-de-ta propuesta, 6 ensudefecto a partir del momenio
de su consh?ucnon si su existencia es menora éste fiempo.

SE VER!F!CARA SU CUMPLIMIENTO EN LA R£V[S!ON DE LA OFERTA. PASA - NO PASA

PRESENTA Y (CUMPLE)
. ‘ ) ] Archivo PDF ~
TRUCKS AND MOTORS S.ALS. - . o -~ FOLIO12Y 13
g : . 1 - Cerfifica la Representante Legat JORGE OSWALDO
s L. PERALTAMENDIETA C:C. 5:820.084 de Ibagug (Tolima)

é.- Clcmfn:uc:on RUT. Se debe cllegar una copzc de{ reglsifo gnicor Tnbu?cmo parc dar apl icacion ol arficulo
35 iey 788 de 2,002 iEs‘ron‘o Tr!bu?cmo) :

SE VERIFICARA SU CUMPL!M!ENTO EN LA REVIS[ON DE LA OFERTA FASA - NO PASA

PRESENTA Y (CUMPLE)

‘ - o | S SR Archivo PDF
TRUCKS AND MOTORS S.A.8. -7 " S FOUO 14 AL 18

Numero de formu%cxrzo 14682712181

&’5\.
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7.- Verificacién de un!ecedenies dISC!p!inanos expedido por. iu Procuraduria Genemi de ia N
propenente deberd anexar el certificado de antecedentes disciplinarios, con'mdaximo. 36 dias de an
dla fecha de presenmc:on de ia oferta; . -

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTG EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO:PASA.

acion. E
felacion

PRESENTA Y (CUMPLE)
ArchivoPDF
FOLIO 1?2 al 20
Perscmq duridica - No registran sanciones

e p i _ R ©inhaobllidades videnies. E
TRUCKS AND MOTORS $5.A.5. : Certificados No. 152092954

Persona Natural-- No-registran sanc;ones
inhabilidades vigentes. ;
Cerfificados No. 152054191

i

=,

proponente deberd anexar el certificado.de antecedenies fiscales expedidopor ia Contraloria Ge
la Republica donde censte que no aptrece raportado en el boletin de responsables fiscales, con
30 dias de antelacion alafecha de presentacion de la oferta. :

SE VERIFICARA su CUMPLIM!ENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA PASA - NO PASA.

8.- Verificacion de antecedentes fiscales expedide por la Conlraloria General de la Republica. £

neral de
mdéximo

PRESENTA Y {CUMPLE)
D , : Archivo PDF
S T FOLIO 21 al 22

TRUCKS AND MO‘EC_)RS S.A8. | Persona Natural - No se reporta como responsoib
S N .- Codigo de verificacidn 58200842010151 144

Persona Juridica - No se reporta como responsc_b

le fiscal,

37

e fiscal,
338

Cogigo-deverificacidon 901 142330320101 5];31

9.~ Verificacién de antecedentes judiciales expedido por la Policia Nacional: El proponente debéﬂ
gl certificado de antecedentes judiciales, con mdximo 30 dias de antelacién a. icx fecha de presen’rc
ia oferta.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA - NO PASA.

i anexar
acion de

PRESENTA Y (CUMPLE)
TRUCKS AND MOTORS $.A.S. Archivo PDF
FOLIO 23

10.- Verificacion de no estar inscrito en el sistema de registro de medidas correctivas de ia Poticia N
{SRMC]). El proponente deberd aportar pantaliazo-de no estar inscrito en el SRNMC de la pohcnd k
de la persona natural o del representante legal deia persono juridica, con méximo 30 dias de Gn’re
la fecha de presentocidn de la oferfa. : .

SE VERlFICARA{SUI-CUMPLIMIENTD EN LA REViSiéN DE fA'OFERTA.. PASA ~-NO PASA, .

lacional
acional
lacion o
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PRESENTA Y (CUMPLE)
" Archivo PDF
‘ © FOLIO 25 .
No se encuen‘rro vinculado.en el sistema de Registro
Noc;onci de Medidas Correctivas. Registro de Validacion
E "~ Ng. 16597753 )

TRUCKS AND MOTORS S.AS.

11.- Hoja de vida en formato de la funcién Poblica del proponente persona natural o del representante legal
si es persona juridica. Presentar di!i'gencicdo la hoja de vida en ol formato de ia funcidn publica para
rersonas juridicas o naturcles segin el caso,. vy en case de figuras asocialivas, el de cada uno de sus
integrantes. ‘

SE VERIFICARA $SU CUMPLIMIENTO EN EA REViS!ON DE lA OFE.RTA PASA - NO PASA.

R , PRESENTA Y (CUMPLE)
TRUCKS AND MOTORSSAS SRR AR o - Archivo PDF
3 ' FOLIO26 ol 27

12.- Certificacién juramentada de no estar incurse en inhabilidad o mcompcn‘sbllidad Bl contrafista
cerfificard bajo la gravedad de juramento que se-entiende prestado con la firma del documento, gque no
se encuentra Incurso dentro de las causales de-inhablidad e incompatibi «dod establecidas por ia ey, que
ro fiene a la fecha de presentacion de la oferta devdas con las entidades del municipio de lbagué, conla
Contaduria Plblica. En caso .positivo sefialar §i tiene c:cuerdo de pogo v:gente znd!condo su fecha e
identificacion con la entidad y monte concmodo :

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN-LA REVISION DE LA OFERTA, PASA _NO PASA

. . "PRESENTA Y (CUMPLE)
TRUCKS AND'MOTORS S.A5, "~ * | =~ 0 =~ ' Archivo'PDF
o R ~ FOLO 28

13.- Cetliticado de Inscripcién en él Sistema de Informacién de proponentes del IBAL SIP. £l comité evaluador
" deberd verificar gue el oferente se encuentrd inscrito, y aprobado en el registro de proponentss det IBAL
. | debiendo dejar constancia de elle en el ackd de- evaiuacaon Es condlc:non de pcr%mpccuon frente a ia

- enfidad.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE.LA OFERTA. PASA -NO PASA
1 ~ PRESENTA Y (CUMPLE)
TRUCKS AND Moroassm S " Auchivo PDF -

FOUQ 29"

14.- Certificacion Cumplimienid al Sistema de Seguridad 'y Salud en el Trabgjo: E! oférente interesado en
por‘ricip'cr de es"fe prot:eso. de confrdfcc?én deberé presemcr ia siguiente informacidn, segin sea ef case:

Si es personal natural y/o juridica y tiene desde un (1) h'GbGdeOI’ en adelante: Presentar cerlificocion suscrita
por la persona naturdl y/o representante legdi si es persona juridica, en ia que consie que cuenta con
politicas escritas de seguridad y salud en el frabajo, encaminadas o la preévencidn de accidentes de trabajo,
enfermedades laborales asi como Ia preservacion del medic ambienie, promocion y proteccién de la saiud
de todos los trabajadores gue fenga a su cargo y que prestaran Ios servicios af IBAL S.A. ES.P OFICIAL, asi
mismo indicaran que no tendran sub contratistas, sin importar la relacion contraciual que posean v que

- cuenton con programa de capacifacion en seguradcd y so!ud en el Trcbcuo procedlmlenfos e instructivos
de segurldod y soiud en el 1robo;o : :

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA —NO PASA ~ N

Pagina 5 de 11
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. T “ PRESENTA Y (CUMPLE)
TRUCKS AND MOTORS 5.A.8. Archivo PDF
. FOLIC 30

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA! Se concluye producto de ia revision juridica de la o‘fe%t >
recibida, que el oferente acredito el 100 de. l@s. exi gencias de orden juridico, por lo que se avalai sm
condicion para pasar, diafose de ponderacidn de la propuesta. ;

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILTACION ASPECTO JURIDICO

: - DOCUMENTOS DE
PRCP. ‘ - PROPONENTE. . CONTENIDO JURIDICO
] TRUCKS AND MOTORS $.A.S. L. ADMITIDA

. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO.

PROPUESTA ECONOMICA i
£l oferente deberd diligenciar de manera mtegra ei anexo 2 propuesta econdmica, que son la :ac se de g
seleccidn de ia mejor oferta. : .

Nota 1. La prepuestapresentada por el-oferenie debe cumplir con la totalidad del anexo técnico d ualguier
medificacion de los items, condicionamientos, o incumplimiento del anexc, o dejar de cotizer un Hem delas
caracteristicas técnicas exigidas por o empresa genera el rechazo de la oferta,
Nota 2: La propuesta presentada por €l oferenfe debe cumplir con la totalidad del anexo tecnico,
cualquier modificacién de los #lems, condicionamientes, ¢ incumplimienio del anexo, o dejar dé cotizar
un flem de-las coracteristicas téenicas exigidas por ia empresa genera el rechazo de o oferta.
Nota 3: Los precios unitarios de la oferta.econdmica no podran superar el promedio del precio del cada
ftem establecido en &l estudio de mercado. que se pubiica junto com el términos de referencic. [t case
de gue un item supera. d!ChO promed;o se 'genera el.rechazo de la cferta. B

Nota 4: Ei proponente deberd dmgencmr y adiuntar en medio fisico y/o en medio magnet co Disco
Compacto {CD} (si-ia oferia es presentadar fisicamerite a fravés de correo cerfificado), Trc:ns{:n%os en
MICROSOFT EXCEL, o informacidn contenida en el ANEXO. Se aclara que los archivos magnéiicos del
anexo deberdn ser en todos los casos iguales a fas versiones impresas de dichos anexos. :
Factor ponderable en el proceso, por ende no subsanable '

PRESENTA Y {CUMPLE) {
Archivo PDF
FOLIO 193 al 238 ;
Verificada la propuesta economia el comité evalyador
verifica que cumple cen la totalidad de los requisifos
| exigidos. i

TRUCKS AND MOTORS S.A8.

2. - INFRAESTRUCTURA FISICA: FISICA: :
El proveedor deberd acreditar gque cuenta con minimo un establecimiento comercial abierto al publico,
debidamente acondicionado en el cudl prestard el servicio de mantenimiento @ los vehicuios prapiedc:d
del iBAL S.A. ES.P,. con capacidad suficiente para atender mds de 10 automotores, contando con los
normailes del gjercicio de su actividad comercial y los que se requ eran de-la entidad convocon%e '

H

Para acrediiar este item, el proponente deberd aportar:

Pagina6 de 11
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a. Certificado de exxs’renczo Y represenfcclon legal o registro mercantil de cdmara de comercio en el
que se avidencie que el estoblecmlen’fo se encuentra debidamente inscrifo v la di reccién que alif
feposa debe corresponder a lc: indicada enla oferta soore la ubicacion det taller, el cual debe ser
en la ciudad de Ibagué.

b, Un reporfe de minimo diez (10)imagenss donde muestre kas condiciones fisicas del establecimiento,
su ubicacion, su orgenizacidn interng, la disponibilidad de espacio, la disponibilidad de equipos.

c. - Ceriificacién en el que describd que sl taller ofertado tiene capacidad minima para atender 10
vehiculos automotores, describa la cantidad de personal gue posee para la atencidn del servicio,
los equipos que posee en et taller, organizacion intemay demds ftems que posea el talier ofertadio.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA QFERTA. PASA -NO. PASA
B ' ' ’ PRESENTA'Y (CUMPLE)
‘ Archivo PDF
a) FOLIO é AL 10 — Registre Mercantil
b} FOLIO 35 6137 = Reporte Imagenes.
c) FOLIO 33- Cemflcaczon capacidad minima

TRUCKS AND MOTORS S.AS.

1. 2.- PERSONAL OPsRATIVO ‘

Ei proponenfe deberd pz’oponer eh su oferta el personc:l debldcmente calificado con ef cual cumplird las
actividades del mantenimiento de Ios vehmuios Doro !o que deberd Ocredl’for que cuenta con minimo con
el siguiente personal: :

1. Un (1) Ingenierd r-.ne;:ér;ico coLH éxperiehéidl de mds de 5 oﬁos‘enrmoﬁtenin;ﬁemo automotriz .
Se ctcredatczro 05| Se podrc: acredﬂcr con Tcrje*‘c profesxonol y cer'f fi cc:czones laborales.

2 Tecnaco en manfemmlen?o elec’fnco y eiec’rromco en Guiomo’sores
Se ocredu’rarc: asic Se. podro c:xcredu‘rcr con el ’n%ulo y cerhf cacuones laboro!es

3. Mecdnico automotriz. - ' L
Se acreditara asi: Se podrd acreditara corycursos de enfes aulorizados y cerfificaciones laborales

4. Mecdénico automotriz.
Se ocredifora asi: Se podré-ccreditoro con cursos de entes autorizados v cerfificaciones laborales.
La forma de Gcred;?cnrlo serdr:

a. - Aportando la ho;c de wdo en &l For"nc:t‘fo Unico de la funcidn pubhcc: del respective personal
debidamente sopcertada cén fa copia de los hfulos ob\‘enidos en sus esfudios de bachillerato v
tecnologic y/o curso de entés autorizados.

b. Lo experiencia se acreditard consaderqndo la fecho en que obtuvo el titulo de técnico y/o

© tecndlogo y/o curso de entes autorizados..

c. ita vinculocion con el oferente se Gcredsfcro opofrcndo copia de su conifrgio laboral
indépendientemente de la moddiidad eh que se haya suscr it0, siempre Yy cuando seq escrito.

SE VERIFICARA $U CUMPLIMIENTO EN: LA REVISION DE I_A OFERTA. PASA. —NO PASA

TRUCKS AND MOTORS S.AS. PRESENTA Y (CUMPLE)
- Archivo PDF ~ 1
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. 1. FOLIO 40 ol 51 - Ingeniero mecdnico| - JesUs
Armando Fandine. :

2. FOLIO 52 al 41 - Técnico en mantepimiento
gléctico y elecirdnico en automotores|— Jorge

..~ .Mario Mongui Henao, _
3. EOLIO 62 ol 71 Mecdhico automotiriz - Benedicto

: U Guzmdrn Sanchez. j S
4. FOUOQ 72 gl 80 - Mecdnico automotijzi{- Jorge

Enrique Gargia Trujillo.

1. 2.- CARRO TALLER: T T

Et oferente deberd garantizar el servicio de cairo taller durante las 24 horas del dia sin costo odicipncil olele
eliBALS.A.ES.P., concoberiura anivel municipal, el cual deberd ser en elmenor tiempe posible de bicuerdo
a la distancia y sin. afectacion al servicio, previa coordinagion con el supervisor del contfrato.

Se debe acreditar con-el c:poﬁe de una certi f:caoon escrita por el oferen%e ¥ oliegundo fofouopm de la
tareta de propiedad. Este vehiculo deberd ssiar.a. nombre del- proponente y/o .presentar c:omrofo o
cerificacion detl carro TGHer :

Es condicién -hablmddorc:-de lat oferta.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION | DE LA OFERTA. PASA -NO PASA
. . : ] "PRESENTA Y (CUMPLE)
TRUCKS AND MOTORS S.A.8.: S . Archivo PDF
) ' - ) _FOLIO 33 at 34

1. CERTFICACIONES. H oferenfe |nfere<odo deberd ceriificar por escrito que se encuentra en dc: pacidad
de ofertar Ios siguientes: i

1.1. Certificar por escrito gue los insumos que se le soliciten durantfe el desarcllo del contrato,
corresponderan a ios ihsumos aprobados en cuanto a su arte, formato y numemcior‘j’
previamente revisado y que se aceptaran por parte def supervisor y demds caractersiicas
aspecificas o las modificaciones que sean aceptadas durante & desarrollo del conirfpb.

i
15

1.2, Aportar certificacién escrita sobre-la calidad de todos los insumos que va a suminis’rrc;:ir

1.3. Bl oferente deberd presentar cerfificacion escrita soore ia garantic de todos los insunﬁcs a
proveer, en ia cual se.compromete o hacer repcosicion de cualguiera de ellos en casolde
presentarse-mala calidad y a camisiarlo por uno totalmente nuevo dentro de las 48 hc s
después de haberse hecho la solicitud. i

*Para acreditar el cumplimiento de esta exigencia el proponente interesado, en la presentacion de su oferta
deberd aperar cedificacién juramentada sobre ef ofrecimiento de esta condicién :

PRESENTA Y (CUMPLE)
Archivo PDF

TRUCKS AND.MOTORS 5.A.S. ‘ o
I FOLIO 31

OBSERVACIONES REVISION TECNICA Se concluye. produc’:o de 1o revisién -técnica de-la cfefrm
recibida, lo siguiente: :

.+ Pagina 8.de 11




ACTA DE EVALUACION DE ~ [CODIGO: GJ-R-034
. PROPUESTAS . FECHA VIGENCIA: 2016-10-12

VERSION: 02

SISTEMA INTEGRADO DE GESTION Pagina 9 de 11

Q.- EI proponenie TRUCKS AND. MOTORS S A S cumpie cen el 100% de los requmios exlgldos en la
" invitacién 082 de 2020.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO TECNICO

‘ DOCUMENTOS DE
PROP. R [FROPONENTE - CONTENIDO TECNICO
] TRUCKS AND MOTORS SAS. ADMITIDA

© 1. EXPERIENCIA

EXPERIENCIA (GENERAL Y ESPECIFICA

Elinteresado en postular su oferta deberd acreditar la.suscripcién por parte del oferente Méximo de tres (3)
contratos can entidades pdblicas ¢ privadas con objeto similar ol de este proceso, cuya sumatoria sea iguat
o superior al 100% de! presupuesto oficial de este proceso, expresado en salarics.minimos legales mensuales.

Para ello deberd aportar copia del contrate junto con acta findl y/o de liquidacién del respectivo contrate.
Para el case de experiencia en el sector privado debe aportar cériificacién de entidad contratante que
debe contener como minime, datos de identificacién de la empresa, direccion teiefono, Nit, datos del
confrato fecha de inicio v terminacion, ademos deberd od;una‘or copia de Io respecf va faciura.

VFC/SMMLV

VFC= Valor final del corﬂrm‘o
SMML= Salaric minimo v:gen’re para el aho de suscripcicn dei contrato |

VE= VECS *SMMLV
VE= Valor de id experiencia : S
VFCS= Valor final del contrato en salarios
SMMLV= Salario minimo mensuatiegal vggem‘e para la actual wgenc;c fiscal {2020)

Para el cdiculo del valor del-coniraio en saiarics mimmos mensucﬁes se - tendréd en cuenia la tabla de
evolucion del salario minimo mensual, segin lo requiera el proponente a modo de gjemplo:

_ PERIODO SMLMV
Enerc 1 de 2013 a Dic. 31 de'2013 : 589.500.00
Enero 1 de 2014 a Dic. 31 de 2014 616.000.00
‘Enerc 1 de 2015 a Dic. 31'de 2015 .o  644.350.00 |
Enero 1 de 2014 a Dic. 31 2016 689.454,00
Enero 1. de 2017 a Dic. 31 2017. 737.717.00
Enero 1 de 2018 a bic. 31 2018 781.242.00
Enero | de 2019 a Dic. 31 2019 828.114.00
Enero 1 de 2020 a Dic. 31 2020 ) . 877.803.00 P
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34 L5Y TFCUL, it

PRESENTA Y {CUMPLE)

Archive PDF :

FOLIO 81 al 192 ]

El proponante aporfa tres {3) condratos

1. -Contrato de prestacion de Servicios No. 125 del é de

“'de $227.095.040. Se.presenta Adicion por valor dei$

113.279.700 por un vator total de: $340.374.74G - Apa
‘ , ' o minuta, Adicidn N.O1 y Acta de Terminacién. '
TRUCKS AND MOTORS S.A.8,

2. * Contrafo de prestacion de Setvicios No. 020 del 061
- de2019 con el Hospital SERVICIO NACIONAL DE™ |
APRENDISAJE SENA- REGIONAL CUNDINAMARCA, po

. de $42.794.000. Aporta minuta y Acta de Liquidacid

3. Confrafo de Suminisiro No. 040 det 06 de junio de 20

“el Hospital RICARDO ACOSTA ES.E. de PALOCABILDG

vaior de $15 000.0000. Aporta minuta y Acta de
quuxdqcmn

de 2019 suscrito con la ALCALDIA DE ANOATEGU! gor

junia
valor

rtc

& junio

rvalor
..

8 con
, por

CONSOLIDADO REVISION EXPERIENCIA

EROP. T : !-’ROPONENTEL ' EXPERIENCIA

1 TRUCKS AND MOTORS 3.A8, ADMITIDA

iv. VERIHCAC[ON PONDERAC!ON FCONGMICA DE LA PROPUESTA
De gcuerdo al estudlo CIHO“SIS ¥ revision de los dorumenfos de contenido jUI’ld!CO vy de expenenc;
el comité procede d la.evaluacién de la propuesta econémica presentadda por la empresa qus
presenta oferta: .

CONSOLIDADO REVISION PROPUESTA ECONGMICA

ORSERVACIONES REVISION PROPUESTA ECONOMICA:

Del anterlor estudio y andlisis de la propuesta econdmica se concluye de la oferta recibidc,?‘? I¢
siguiente: - ;;
a.- Bl proponente TRUC'(S AND MOTORS S.A5. Cump}e cona; dorumemamon Econémica ex@dc er
la presente lnwfccmn

Pagina 10 de 11

Revisién Propuesta V/r total de la oferhi‘: econdmica
Prop. Proponente " Econdmica {IVA incivido, si: japlica al
procesc) :
. TRUCKS AND MOTORS 5.AS. ADMITIDA $ 160.000.000.

=
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V. CRITERIOS DE EVALUACION

V. CRITERIOS DE EVALUACION PROPUESTA SERVICIOS SERVICIOS
ECONOMICA 100 ADICIONALES 25 ADICIONALES 25
PUNTOS PUNTCS — PUNTOS - Servicio
Revision Lavado Bdsico -
Tecnomecanica Folio 39
- Folio 38
! TRUCKS AND MOTORS S.AS  |i 100 1 25 I 25 ]

Vi. RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA

Con base en el informe, el comité eveluador sUgier_e:al ordenador del gasto &l siguiente orden de
elegibiidad, teniendo en consideracion gue TRUCKS . AND MOTORS $.AS, oferic v acreditc los
exigencias en la invitacién N° 062 de 2020; o 5

! PROPONENTE || Orden de Elegibilidad |

| TRUCKS AND MOTORS S.A.S. i ] |
. PROPONENTE: . ’ R TRUCKS AND MOTORS 3.A.3.
NIT {Aplica si es persona Juridica) R X _ - - 901142330-3
REPRESENTANTE LEGAL: A JORGE OSWALDO PERALTA MENDIETA
DOCUMENTO DE IDENTIDAD . 5.820.084
TIPO DE EMFPRESA.: . ) JURIDICA
REGIMEN . COMUN
Valor de la oferta econdmica IVAINCLUIDC 1 $160.000.000.00
Orden de Elegibilidad 1
CIENTO SESENTA MILLONES DE PESOS
VALOR A CONTRATAR '($160.000.000.00) MCTE. INCLUIDOQ IVA

En constancia se firma por &l comité evoiu‘ddor, q%os'.\(,efnﬁ{)_n {22) dics del mes deloc’rubre de Des mil
veinte 2020. v Co - : A FIahadh

ASCO BACHILLER.
lizado I Gestion Financiera

" JOSE RICARDC CA
- Profesionat Espec

T ionbe.

Abogada Extérna Secretaric General
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